
 

 

COMUNE DI BRONDELLO  
Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO  POLIZIA  MUNICIPALE  E COMMERCIO 
N. 67 DEL 02/05/2025 

 
 
 
OGGETTO:  Riferimento a deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 21.12.2020 

"DPCM del 24/09/2020 (Gazz. Uff. del 04.12.20). Fondo ministeriale ai comuni 
in aree interne a sostegno attività economiche, artigianali e commerciali. Atto 
di indirizzo" - Provvedimento di concessione agli ammessi al contributo della 
quota relativa all'anno 2022.      

 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno due nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 79 del 21.12.2020 ad oggetto: “D.P.C.M. del 24/09/2020 
(Gazz. Uff. del 4.12.2020) - Fondo ministeriale ai comuni in aree interne a sostegno attività economiche, 
artigianali e commerciali. Atto di indirizzo” con cui si prendeva atto che il Comune di Brondello è risultato 
beneficiario dei fondi previsti nel D.P.C.M. suddetto, dando atto nel contempo dello stanziamento 
complessivo di € 36.312,00 da ripartirsi nelle annualità 2020, 2021 e 2022 prevendendo per l’anno 2022 uno 
stanziamento di € 10.375,00 da erogarsi secondo le finalità e modalità contenute nel precitato D.P.C.M.; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 28.02.2024 ad oggetto “Bando per l’erogazione di 
contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e comunali. Approvazione” con cui venivano approvati l’avviso 
pubblico per l’erogazione dei contributi a fondo perduto e relativi allegati (il modulo di domanda denominato 
allegato A e l’attestazione dei requisiti di ammissibilità denominato allegato B) stabilendo come termine di 
presentazione delle domande il  4  aprile 2024 alle ore 12:00; 
 
Dato atto che il dispositivo della Delibera di Giunta n. 5 del 28.02.2024 prevede che il Responsabile del 
Servizio Commercio ponga in essere l’esecuzione ed i conseguenti adempimenti gestionali di competenza; 
 
Rilevato che: 

- entro il termine di presentazione delle istanze, meglio evidenziato in premessa, sono pervenute n. 5 
(cinque) domande di partecipazione, correttamente acquisite al protocollo comunale, tutte dichiarate 
ammissibili al contributo; 

- venivano poste in essere le procedure di calcolo degli importi dei benefici da erogare agli istanti 
ammessi al contributo, secondo le modalità riportate nel bando; 



 
Visto e ritenuto congruo il prospetto di riparto dei contributi, effettuato sulla base dei criteri stabiliti 
nell’Avviso Pubblico di cui in premessa, fra gli istanti ammessi al beneficio della somma stanziata per l’anno 
2022, così come risulta dalle evidenze documentali a corredo dell’istruttoria; 
 
Tutto quanto premesso, visto e considerato; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Che la narrativa in premessa si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone 
parte integrale e sostanziale; 

 
2. di dichiarare ammissibili al contributo, secondo quanto disposto dai punti 4), 5), 6) e 7) dell’Avviso, 

le seguenti istanze, a cui corrispondono gli importi dei singoli benefici calcolati secondo le modalità 
riportate nel bando, approvando contestualmente il seguente elenco di beneficiari per l’erogazione 
del contributo di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle 
attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne di cui alla Legge 27 dicembre 2019, 
n. 160: 

 

PROT. P.IVA BENEFICIO  CUP COR 
564/2024 02001050042 € 1.748,63 J53J22000900001 24289394 
726/2024 03103280040 € 3.423,74 J53J22000890001 24289381 
733/2024 03609750041 € 1.644,67 J62H22002640001 24289354 
734/2024 03821420043 € 2.406,03 J53F22000290001 24289372 
735/2024 02511500049 € 1.151,95 J53F22000280001 24289364 

 
 

3. DI AVER proceduto con le interrogazioni del Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito 
ai sensi dell’articolo 52 della L. n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 34/2020 e di 
aver assegnato un codice concessione RNA (COR) per ogni soggetto beneficiario del contributo 
come riportato nella precedente tabella; 

4. Di AVER  assegnato per ciascun intervento un codice unico di progetto (CUP) come riportato nella 
precedente tabella; 

5. DI DARE ATTO  che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le risorse 
finanziarie assegnate al Comune di Brondello a titolo di sostegno economico - contributo a fondo 
perduto per l’annualità 2022- pari a € 10.375,00 come da comunicazione ministeriale di cui al 
DPCM 24/9/2020 oltre a € 0,02 a carico comunale per un importo complessivo di € 10.375,02 e non 
si apriranno ulteriori finestre di contributo;  

6. DI DISPORRE la pubblicazione della graduatoria finale sul sito comunale, in evidenza e 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, dando notizia della chiusura dell’avviso pubblico per le 
motivazioni sopra esposte ed evidenziando che la pubblicazione del provvedimento ha inoltre valore 
di notifica per tutti i soggetti interessati;  

7. DI PROVVEDERE  alla liquidazione con successivo atto, così come previsto dal DPCM del 
24/09/2020 pubblicato in gazzetta ufficiale n. 302 del 4/12/2020; 

8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/00; 



9. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

10. DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi da parte del Responsabile del Servizio e 
del Procedimento ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 in relazione al presente atto, allo stato 
attuale; 

11. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e  sul sito 
istituzionale del Comune www.comune.brondello.cn.it. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

BARRA Davide Domenico  
  
 
 
  
  
 


